
 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

 

 

 

ANUNCIO 
 

SELECCIÓN DE SIETE DE TÉCNICOS EN EL MEDIO ACUÁTICO. 

NOTAS FINALES. 

Una vez terminadas la fase de concurso y oposición el Tribunal calificador acuerda: 

 

Primero.- Publicar en el Portal de Transparencia en la siguiente dirección web,  
(https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/) y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Úbeda, 
ordenado por orden alfabético, la relación de aspirantes de la prueba de oposición y concurso, salvo los 
que no hayan alcanzado el mínimo establecido para superarlo, según la base 5.6, que es el siguiente: 
 
 

  APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***1785** CANO MARTINEZ, ALFONSO JAVIER 3 5,56 8,56 

2 ***1819** CUENCA MARTINEZ, PEDRO JAVIER 1 3,85 4,85 

3 ***5667** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 1 4,7 5,7 

4 ***8009** FLORES JIMENEZ, MARCOS (*) 0 4,32 4,32 

5 ***5512** LINARES ZAFRA, JAVIER 0,7 6,2 6,9 

6 ***1144** LOPEZ NAVARRETE, JUAN MANUEL 1 4,66 5,66 

7 ***1877** MEDINA BARELLA, JOSE LUIS 1 5,79 6,79 

8 ***1007** MILLAN CARMONA, JOAQUIN JESUS 1 4,4 5,4 

9 ***1245** MOLINA LOPEZ, JOSE ADRIAN 1,3 5,5 6,8 

10 ***1434** NAVARRETE EXPOSITO, JAVIER 0,1 5 5,1 

11 ***3094** POVEDA JIMENEZ, JOSE MARIA 1 5,35 6,35 

12 ***3808** RUS MARTINEZ, ALVARO 1 4,8 5,8 

13 ***1467** SALIDO FERRER, NATALIA 1 5,51 6,51 

14 ***3171** SANCHEZ LORITE, LOURDES 1 4,86 5,86 

(*) No acredita la formación como requisito de la base 7.1 5º. 
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AYUNTAMIENTO DE UBEDA 

 

Segundo: A la vista de los resultados, el Tribunal Calificador acuerda elevar a la Sra. Alcaldesa del Excmo. 
Ayuntamiento de Úbeda los aspirantes, por orden de puntuación que antecede, para que, previa 
aportación de la documentación exigida, proceda al nombramiento como Técnicos del medio Acuático, a 
los aspirantes seleccionados que ha obtenido la mayor puntuación,  sin que pudiera rebasarse el numero 
de plazas convocadas, en este proceso, SIETE (7) a saber:  

 
DNI APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***1785** CANO MARTINEZ, ALFONSO JAVIER 3 5,56 8,56 

2 ***5512** LINARES ZAFRA, JAVIER 0,7 6,2 6,9 

3 ***1245** MOLINA LOPEZ, JOSE ADRIAN 1,3 5,5 6,8 

4 ***1877** MEDINA BARELLA, JOSE LUIS 1 5,79 6,79 

5 ***1467** SALIDO FERRER, NATALIA 1 5,51 6,51 

6 ***3094** POVEDA JIMENEZ, JOSE MARIA 1 5,35 6,35 

7 ***3171** SANCHEZ LORITE, LOURDES 1 4,86 5,86 
 
 

Tercero: Elaborar la siguiente relación de candidatos para bolsa de trabajo en relación a la Base 17 con los 
aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, (salvo que hayan hecho constar en su instancia de 
participación su negativa a formar parte de la misma), para el supuesto que, como Bolsa de Trabajo, se 
considere necesaria la contratación temporal en el caso de renuncia de las personas aspirantes declaradas 
aprobadas, falta de presentación de la documentación exigida o falta de los requisitos establecidos en la 
convocatoria, así como para futuros llamamientos en casos de urgente necesidad. La finalización de 
vigencia de la bolsa se establece al término de las actividades deportivas de verano de 2023. 
 
La preferencia en el orden que ocupen los aspirantes en la relación de candidatos se establecerá por la 
mayor puntuación obtenida y, en caso de empate, se atenderá al orden alfabético de los apellidos de los 
aspirantes, comenzando por la letra «U». 
 

 
DNI APELLIDOS NOMBRE CONCURSO OPOSICION TOTAL 

1 ***3808** RUS MARTINEZ, ALVARO 1 4,8 5,8 

2 ***5667** FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 1 4,7 5,7 

3 ***1144** LOPEZ NAVARRETE, JUAN MANUEL 1 4,66 5,66 

4 ***1007** MILLAN CARMONA, JOAQUIN JESUS 1 4,4 5,4 

5 ***1434** NAVARRETE EXPOSITO, JAVIER 0,1 5 5,1 

6 ***1819** CUENCA MARTINEZ, PEDRO JAVIER 1 3,85 4,85 

7 ***8009** FLORES JIMENEZ, MARCOS (*) 0 4,32 4,32 

Los aspirantes podrán formular alegaciones a lo resuelto en el plazo de tres días hábiles desde el día 
siguiente a la publicación. 

 

(fechado y firmado digitalmete) 
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